Протокол № 288

Заседания наблюдательного совета

Государственного автономного стационарного учреждения

Новосибирской области  «Областной Дом милосердия»

Дата и время проведения заседания: 24.01.2025 г. 12 час. 30 мин.

Место проведения заседания: г. Новосибирск, 2-ой Порядковый переулок,

10а

Присутствовали на заседании  6 человек   из 7 членов наблюдательного

совета

Присутствовала  на заседании  директор  ГАСУ НСО «ОДМ» Румянкина О.В

Повестка заседания наблюдательного совета

1.Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2024 год

Рассмотрение вопросов, входящих в повестку заседания

наблюдательного совета

1. Выступила Усик К.Р., которая предложила членам совета принять

повестку дня.  Других предложений и возражений по предложенной повестке

заседания не поступило.

Проведение голосования по предложению Усик К.Р.

Результаты голосования:

«За» -6

«Против» -0

«Воздержался» -0

2.По  вопросу данной повестки заседания наблюдательного совета

выступила главный бухгалтер Государственного автономного стационарного

учреждения  Новосибирской области  «Областной Дом милосердия»

Кандаурова  Ю.С. Она пояснила следующее, что в годовую бухгалтерскую

отчетность за 2024 год    входят следующие формы:

-Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730)

-Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета

отчетного финансового года (ф. 0503710)

-Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной

деятельности (субсидии на выполнение государственного (муниципального)

задания) (ф. 0503737)

-Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной

деятельности (субсидии на иные цели) (ф.0503737)

-Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной

деятельности (приносящая доход деятельность (собственные доходы

учреждения) (ф.0503737)

-Отчет об обязательствах учреждения (субсидии на выполнение

государственного (муниципального) задания) (ф. 0503738)

-Отчет об обязательствах учреждения (субсидии на иные цели) (ф. 0503738)

-Отчет об обязательствах учреждения (приносящая доход деятельность

(собственные доходы учреждения) (ф.0503738)

-Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф. 0503721)

-Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723)

-Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760) в составе

следующих форм:

- Сведения об особенностях ведения учреждением бухгалтерского учета

(Таблица № 4);

- Сведения об организационной структуре учреждения (Таблица N 7);

- Сведения о результатах деятельности учреждения (Таблица N 8);

- Анализ показателей отчетности учреждения (Таблица N 10);

- Прочие вопросы деятельности учреждения (Таблица N 12);

- Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и на

цели осуществления капитальных вложений (ф. 0503766);

- Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (субсидии на

выполнение государственного (муниципального) задания) (ф. 0503768);

- Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (субсидии на

иные цели) (ф. 0503768);

- Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (приносящая

доход деятельность (собственные доходы учреждения) (ф.0503768);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

(дебиторская задолженность, субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания) (ф. 0503769);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

(кредиторская задолженность, субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания) (ф. 0503769);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

(дебиторская задолженность, субсидии на иные цели) (ф. 0503769);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

(кредиторская задолженность, субсидии на иные цели) (ф. 0503769);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

(дебиторская задолженность, приносящая доход деятельность

 ( собственные доходы учреждения) (ф. 0503769);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

(кредиторская задолженность, приносящая доход деятельность (собственные

доходы учреждения) (ф. 0503769);

- Сведения об остатках денежных средств учреждения (приносящая доход

деятельность (собственные доходы учреждения) (ф. 0503779);

- Сведения об остатках денежных средств учреждения (средства во

временном распоряжении) (ф. 0503779);

-Сведения о счетах государственных бюджетных и автономных

учреждений в кредитных организациях

 Все вышеперечисленные формы представлены членам

наблюдательного совета с пояснениями по каждой форме. Годовая

бухгалтерская отчетность за 2024 год составлена на основании данных

Главной книги и регистров бухгалтерского учета с проведением сверки

оборотов и остатков по регистрам аналитического учета с оборотами и с

остатками по регистрам синтетического учета.

 Представленная годовая бухгалтерская отчетность за 2024 год

соответствует требованиям Инструкции «О порядке составления,

предоставления годовой, квартальной отчетности государственных

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», утвержденную

приказом Министерства финансов российской Федерации от 25.03.2011 №

33н.

Проведение голосования по предложению Кандауровой Ю.С.

Результаты голосования:

«За» -6

«Против» -0

«Воздержался» -0

Принятые по итогам голосования решения:

Наблюдательный совет решил:

1.Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2024 год

Председатель ______________ Усик Ксения Романовна, член Новосибирской

Региональной Общественной Организации «Союз женщин Сибири «Соломинка»

(по согласованию);

Секретарь_________________/Кандаурова Юлия Сергеевна, главный бухгалтер

Государственного автономного стационарного учреждения  Новосибирской

области  «Областной Дом милосердия»